ORGANISMO OPERADOR PARAMUNICIPAL DESCENTRALIZADO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO
Y SANEAMIENTO DE CIUDAD FERNANDEZ (OOSAPA)

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2025

$2,748,329.70
$1,756,766.27
$365,244.36
$2,873.18
$261,662.61
$361,783.28
$2,748,329.70
$2,555,146.79
$1,718,020.65
$4,430,032.56
$882,574.50
-$4,475,480.92
$2,555,146.79

$5,303,476.49

SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacién Financiera

Al 31/may./2025

(Cifras en Pesos)

2024

$3,169,452.32

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

$2,197,840.83
$232,189.53
$3,094.19
$279,602.61
$456,725.16
$3,169,452.32
$2,301,655.80
$1,718,020.65
$4,077,391.90
$867,574.50
-$4,361,331.25
$2,301,655.80

$5,471,108.12

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
Total de Pasivos Circulantes
PASIVO NO CIRCULANTE

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2025

$1,347,491.09

2024

$1,466,578.01

$1,347,491.09
$1,347,491.09

$0.00

$1,347,491.09

$0.00
$2,475,002.69

$1,466,578.01
$1,466,578.01

$0.00

$1,466,578.01I

$0.00
$2,523,547.40

-$48,544.71
$2,523,547.40

$1.480.982.71
$1,480,982.71

$3,955,985.40

$5,303,476.49

$739,223.04
$1,784,324.36

$1,480,982.71
$1,480,982.71

$4.004,530.11I

$5.471,108.12I



